

Prioriteret miljøtilsyn på landbrugsejendomme

Identifikation			
Navn og adresse:	Niels Svendgaard Tisetvej 39, Malling 8340		
Ejer:		Tlf. nr.:	8693 3723
Adresse:		Mob. nr.:	2927 1083
		E-mail:	
Bruger/forpagter:		Tlf. nr.:	
Adresse:			
CVR- nr.:	26382149	P-nr.:	1008846983
Godkendelsestype:		Godkendelsesdato:	
Bedriftstype:	L01: Kvæghold uden miljøgodkendelse		

Tilsynet har omfattet følgende forhold:

1. Staldareal og størrelse af dyrehold	Desuden har tilsynet jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen omfattet miljørisikovurdering, og om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening.
2. Opbevaring af husdyrgødning	

Konklusion på tilsynet:

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.

Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (<https://dma.mst.dk/>) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Tilstede under tilsynet:

Tilsynsdato:		Tilsynsførende:	
--------------	--	-----------------	--

1. Staldareal og størrelse af dyrehold

Stald og tilladt dyrehold	<p>På tidligere tilsyn udført siden år 2000 er der accepteret et kvæghold på op til 12,3 dyreenheder (DE), samt 2 heste. Dette betragtes som ejendommens maksimalt tilladte dyrehold.</p> <p>Dyreholdet er udegående med adgang til læ (løsdriftsstald/læskur). Omtrentlig beliggenhed af areal med løsdriftsstald/læskur i bagerste del af lade fremgår af situationsplan herunder. På areal med løsdriftsstald følges byggeblad om normal daglig tilførsel af strøelse. Ved etablering af nyt strøelseslag efter tømning bør det først kontrolleres at det fjernede, nederste strøelseslag er tørt, og der skal tilføres nyt startlag på 0,3 m eller mere.</p> <p>Omtrentlig beliggenhed af 2 staldbokse til heste ses også af situationsplan.</p> <p>Eventuel fremtidig ændring i forhold hertil eller i anvendt staldareal, skal anmeldes til kommune jf. husdyrgødningsbekendtgørelsens eller husdyrbruglovens regelsæt,</p>
---------------------------	---

Tilladt dyrehold

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Ammeko ov. 600 kg uden opdr.	Dybstrøelse (hele areal)	7	5,00	22-09-2021	
Heste, 700 kg og derover	Udegående	2	1,05	22-09-2021	
Slagtekalv st.r. (220-440 kg)	Dybstrøelse (hele areal)	20	5,13	22-09-2021	
Slagtekalv st.r. 0-6mdr.(220 kg)	Dybstrøelse (hele areal)	6	0,71	22-09-2021	
St.r. årsopdr. 6-27mdr.	Dybstrøelse (hele areal)	3	1,43	22-09-2021	
Tilladte dyreenheder i alt:	13,32 DE				

2. Opbevaring af husdyrgødning

Gylletank

Flydelag	Ingen gylletank
Logbog	Ikke relevant

Beholdere

Type	Bygge-Dato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkninger og afstand til vandløb
Ajlebeholder	31-12-1980		1	60		Ajlebeholder ifbm. med tidligere møddingsplads fjernet.

Fortanksniveau i forhold til staldgulv	Ikke relevant.
Pumper og rør på gyllebeholdere	Ikke relevant.
Alarm:	Ikke relevant.

Pladser					
Type	Bygge- dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Over- dækning (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	31-12-1980	140	210		Møddingsplads sløjfet og fjernet i 2018-19 (beliggenhed fremgår af situationsplan herunder)
Husdyrgødning					<p>Direkte udbringning af dybstrøelse 1 gang årligt fra løsdriftsstald. Beliggenhed af løsdriftsstald fremgår af situationsplan herunder.</p> <p>Husdyrgødning fra de 2 heste accepteres at kunne opbevares overdækket i markstak med skiftende årlig placering jf. husdyrgødningsbekendtgørelsens §§14-15, også selv om denne husdyrgødning ikke er kompostret eller kompostlignende.</p> <p>Til orientering finder husdyrbruglov og husdyrgødningsbekendtgørelse anvendelse på ejendomme med erhvervsmæssigt dyrehold, herunder også på den del af din ejendoms dyrehold (her 2 heste), som ikke ville være omfattet af regelsættet, hvis det særskilt befandt sig på en ejendom uden erhvervsmæssigt dyrehold.</p>

Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening	
Bemærkninger	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Miljøriskovurdering	
Baggrund	<p>Kommunen har foretaget en miljørisikovurdering af husdyrbruget i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.</p> <p>En miljørisikovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgivelserne på baggrund af fem emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lignende • Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år • Hvordan husdyrgødning oplagres • Dyreholdets størrelse • Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, natur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsområder eller indsatsområder for drikkevand. <p>For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.</p>
Tilsynsfrekvens	Kommunen foretager et basis miljøtilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage priori-

	<p>terede tilsyn på baggrund af miljørisikovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet færre forhold end et basis tilsyn. Kommunen foretaget typisk prioriterede tilsyn, når resultatet er en score over 2,80.</p> <p>Resultatet af miljørisikovurderingen ses herunder.</p>
--	--

Resultat af miljørisikovurdering	Vægt i beregningen	Score
Miljøledelsessystem	20%	5
Efterlevelse af miljøregler	30%	3
Oplag af husdyrgødning	16,5%	3
Dyreholdets størrelse	16,5%	1
Afstand til miljøsårbare omgivelser	17%	5
Resultat (vægtet score)		3,41



Situationsplan:

Grøn markering viser omtrentlig beliggenhed af areal med løsdriftsstald/læskur

Lyseblå markering viser omtrentlig beliggenhed af areal med 2 staldbokse til heste.

Orange kryds viser tidligere placering af ophørt og fjernet møddingsplads og ajlebeholder.